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Pierwszy taki powiatowy festiwal czyt. str. 10

Nagrody z kultury i sportu rozdane czyt. str. 9

Umowa w sprawie ośrodka w Połomi zawarta 
czyt. str. 5

Nowy rok, nowe wyzwania... czyt. str. 6

Z cyklu 
„POZNAJ SWÓJ URZĄD” 
W kolejnej odsłonie cyklu prezentującego komórki 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za-
praszamy do zapoznania się z działalnością Wydzia-
łu Administracji Architektoniczno-Budowlanej, 
który mieści się na III piętrze budynku znajdującego 
się przy ul. Bogumińskiej 2.

Mieszkańcy powiatu najczęściej identyfikują pra-
cę Wydziału ze sprawami związanymi z uzyskiwa-
niem pozwoleń na budowę. Czy rzeczywiście wy-
dawanie pozwoleń na budowę stanowi największy 
obszar działalności Wydziału? dok. str. 2

Ogółem w cią-
gu roku Wydział 

rozpatruje ponad 
2400 spraw. W po-
równaniu z latami 

poprzednimi należy 
stwierdzić wzrost 

ilości wpływających 
wniosków, i tak 
w roku 2011 do 

wydziału wpłynęło 
2305 spraw, 

w 2012 r. – 2412, 
a w 2013 r. – 2440.
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Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej
  Poznaj swój urząd

– Do zadań Wydziału Administracji 
Architektoniczno-Budowlanej należy 
w szczególności prowadzenie postępo-
wań administracyjnych wynikających 
z ustawy Prawo budowlane oraz z usta-
wy o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych. Wyżej wymienione 
zadania to przede wszystkim wydawa-
nie decyzji o pozwoleniu na budowę lub 
rozbiórkę, przyjmowanie zgłoszeń za-
miaru wykonania robót budowlanych 
i zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania 
obiektów oraz wydawanie zgody na re-
alizację inwestycji drogowych. Ponadto 
Wydział wydaje również zaświadcze-
nia w sprawach budowlanych oraz za-
świadczenia o samodzielności lokali – 
mówi Naczelnik Wydziału, Krzysztof 
Błaszczyk.

Od początku 2013 r. Wydział wydał już 
935 pozwoleń na budowę, przebudowę, 
rozbudowę, z czego ok. 5,5% stanowią 
budynki usług, handlu, warsztaty itd. 
i ok. 8% obiekty infrastruktury tech-
nicznej (sieci i drogi). Na terenie powia-
tu wodzisławskiego powstają głównie 

nowe budynki mieszkalne, nie mniej 
jednak w porównaniu z poprzednimi 
latami można stwierdzić wzrost inwe-
stycji opartych na budowie nowej infra-
struktury technicznej i drogowej oraz 
inwestycji poprawiających stan urzą-
dzeń, sieci przemysłowych oraz dróg 
na terenie powiatu. – Obserwując ruch 
budowlany na terenie powiatu wodzi-
sławskiego należy zauważyć, że najwię-
cej wniosków o pozwolenie na budowę 
dotyczy gruntów położonych w połu-
dniowo-zachodniej części powiatu, czyli 
w Gminach Gorzyce i Godów – podkre-
śla Krzysztof Błaszczyk.

W tym roku do Wydziału wpły-
nęło także 1079 zgłoszeń robót bu-
dowlanych, w tym zgłoszenia zmiany 
sposobu użytkowania obiektu budow-
lanego lub jego części oraz zgłoszenia 
rozbiórek. W większości są to zgłosze-
nia dotyczące wykonania wolnostoją-
cych budynków gospodarczych, wiat 
i altan o powierzchni do 25 m2, przy-
łączy energetycznych, wodociągowych 
i kanalizacyjnych, przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz remonty 
i budowa ogrodzeń. – Cały katalog ro-
bót budowlanych, które wymagają do-
konania zgłoszenia robót budowlanych 
w tutejszym organie zawarty jest w art. 
29 Prawa budowlanego – zaznacza Na-
czelnik Wydziału.

Warto dodać, że zgłoszenia, o któ-
rym mowa wyżej, należy dokonać przed 
terminem zamierzonego rozpoczęcia 
robót budowlanych. Do wykonywania 
robót budowlanych można przystąpić 
jeżeli w terminie 30 dni od dnia dorę-
czenia zgłoszenia, właściwy organ nie 
wniesie, w drodze decyzji, sprzeciwu 
i nie później niż po upływie 2 lat od 
określonego w zgłoszeniu terminu ich 
rozpoczęcia.

Z kolei w celu podniesienia jakości 
świadczonych usług oraz ułatwienia 
klientowi załatwienia danej sprawy 
w tym wydziale, został utworzony spe-
cjalny punkt, w którym można uzyskać 
niezbędne informacje. Stanowisko to 

Wieści Z SeSJi
Na sesji o bezpieczeństwie 
i Zbiorniku Racibórz Dolny
Sierpień w kalendarzu Rady Powiatu 
obecnej kadencji zarezerwowany był 
dla kwestii bezpieczeństwa. Sprawoz-
dania z działalności oraz informacje 
w tym zakresie przedstawili powia-
towym radnym szefowie lokalnej 
policji i straży pożarnej: Krzysztof 
Justyński i Marek Misiura, a także 
przedstawicielka prokuratora rejono-
wego prok. Ewa Świątkowska – Stec. 
Z kolei Zarząd Powiatu zaprezentował 
dane dotyczące zabezpieczenia prze-
ciwpowodziowego powiatu. Od kilku 
lat jednym z najważniejszych przed-
sięwzięć w tej dziedzinie jest budowa 
Zbiornika Racibórz Dolny. Z tego po-
wodu na zaproszenie Przewodniczące-
go Rady Eugeniusza Wali w sesji wzięli 
również udział reprezentanci insty-
tucji odpowiedzialnych za realizację 
Zbiornika: Witold Krochmal, dy-
rektor Biura Koordynacji Projektu 

znajduje się w korytarzu na III piętrze 
po prawej stronie. – Zależy nam na tym, 
aby mieszkańcy powiatu byli sprawnie 
obsługiwani i nie błądzili po Wydziale 
– podkreśla Krzysztof Błaszczyk. Zada-
niem inspektora tam pracującego jest 
udzielenie informacji, do którego poko-
ju/urzędnika należy się udać, żeby za-
łatwić daną sprawę, jakie przygotować 
dokumenty, czy które wypełnić wnio-
ski (wnioski są do pobrania również na 
stronie internetowej lub w kancelarii na 
parterze budynku Starostwa). Ponadto 
na korytarzu zostały wywieszone tabli-
ce informacyjne. Są one bardzo pomoc-
ne przy wypisywaniu wniosków oraz 
zawierają szczegółowe informacje doty-
czące wymaganych dokumentów, opłat 
i procedur jakie należy dopełnić, aby 
pozytywnie załatwić daną sprawę. 

 
W pierwszej kolejności klient w Wydziale 
powinien udać się do punktu informacyjnego.
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we Wrocławiu, a także pełnomoc-
nik dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach ds. 
budowy zbiornika Augustyn Bomba-
ła. Obecny był również wójt Lubomi 
Czesław Burek, który mówił o zagad-
nieniach związanych z utworzeniem 
Nowych Nieboczów. Czesław Burek 
wyraził nadzieję, że Nowe Nieboczowy 
powstaną w ciągu najbliższych 3 lat, 

ponieważ nieboczowianie mają pra-
wo przebywać w swojej wsi do 2016 r. 
(w 2017 r. planowane jest ukończenie 
Zbiornika).

Z kolei Witold Krochmal i Augu-
styn Bombała zwracali uwagę na skalę 
inwestycji. Jak bowiem policzono, aby 
ukończyć Zbiornik w terminie trze-
ba codziennie sypać 15 tys. metrów 
sześciennych kruszywa, które naj-
pierw trzeba przywieźć, obwałować 
i sprawdzić. Całość inwestycji to ok. 8 
mln metrów sześciennych kruszyw 
i 70 tys. metrów sześciennych betonu 
pod samą tylko tamę czołową. Drzwi 
do wrót tamy osiągną z kolei wagę 20 
ton każde. Goście rozwiewali wątpli-
wości radnych, czy Zbiornik spełni 
swoją rolę i nie będzie zagrażać okoli-
cy. Augustyn Bombała zadeklarował, 
że nie ma żadnych podstaw do tego, 
żeby sądzić, że coś może się nie udać. 
Stwierdził jednak, że nie ma możli-
wości próbnego napełnienia Zbior-
nika, ponieważ gdyby – hipotetycz-
nie – to uczynić, to przy całkowitym 
zablokowaniu wód Odry jego napeł-
nianie trwałoby 8 miesięcy. W toku 

dyskusji nad problemem powiatowi 
radni pytali gości m.in. o źródło kru-
szyw wykorzystywanych do budowy, 
a także o szanse na zlokalizowanie 
na koronie wałów Zbiornika asfalto-
wych ścieżek rowerowych jako for-
my rekompensaty dla mieszkańców 
powiatu za uciążliwości wynikające 
z inwestycji. Dyskutowano również 
na temat ewentualnych odszkodo-

wań za zniszczenia dróg lokalnych, 
bowiem jak przyznał Augustyn Bom-
bała w przyszłym roku spodziewany 
jest znaczny wzrost ruchu kołowego 
dla potrzeb inwestycji.

Najwięcej 
wypadków drogowych
W zakresie ochrony przeciwpożaro-
wej, ale także przeciwpowodziowej 
dużą rolę odgrywają strażacy. Na te-
renie powiatu wodzisławskiego funk-
cjonują 33 jednostki ochotniczych 
straży pożarnych, z których 17 włą-
czonych jest do krajowego systemu 
ratownictwa gaśniczego, a także Ko-
menda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej, zatrudniająca 97 funkcjo-
nariuszy. W 2012 r. strażacy podjęli 
1604 interwencje, z czego większość 
stanowiły nie pożary, ale zagro-
żenia miejscowe, jak np. wypadki 
drogowe czy interwencje wskutek 
wichur i gradobić. Odnotowano tak-
że 50 fałszywych alarmów. Biorąc 
pod uwagę liczbę mieszkańców naj-
więcej zdarzeń w 2012 r. wystąpiło 
w Rydułtowach (12,18 zdarzeń/1000 

ludności), Gorzycach (12,17/1000), 
Radlinie (11,34/1000) i Lubomi 
(11,23/1000). Z kolei najmniej w Go-
dowie (4,79/1000) i Marklowicach 
(6,95/1000).

Wzrasta liczba przestępstw 
wśród nieletnich
Z punktu wi-
dzenia dzia-
łalności poli-
cji jednym 
z ważniej-
szych pro-
blemów w powiecie 
wodzisławskim jest 
znaczna liczba kie-
rowców jeżdżących 
pod wpływem al-
koholu. W 2012 r. 
zatrzymano aż 614 
nietrzeźwych kie-
rowców, z których 
prawie pięciuset 
miało w wydychanym powietrzu po-
wyżej pół promila alkoholu. W mi-
nionym roku policja przeprowadziła 
prawie 8,2 tys. interwencji. Odnoto-
wała też 1,3 tys. wypadków i koli-
zji drogowych, w których zginęło 6 
osób, a rannych zostało 137. W sumie 
nałożono aż 4,4 tys. mandatów kar-
nych oraz skierowano prawie 1,6 tys. 
wniosków o ukaranie przez sąd. Nie-
pokojącym zjawiskiem jest wzrasta-
jąca liczba przestępstw popełnianych 
przez osoby nieletnie, wśród których 
około połowę stanowią przestępstwa 
narkotykowe. Na szczęście w powie-
cie wodzisławskim na stosunkowo 
wysokim poziomie utrzymuje się wy-
krywalność sprawców. W porówna-
niu do innych rejonów województwa 
także liczba przestępstw w przelicze-
niu na liczbę mieszkańców nie jest 
wysoka, co powoduje, że teren po-
wiatu jest w miarę bezpieczny.

Podczas sesji Starosta Tadeusz 
Skatuła przedstawił Radzie 
Powiatu sprawozdanie z dzia-

łalności Zarządu Powiatu. W okresie 
wakacyjnym Zarząd odbył 8 posie-
dzeń, w trakcie których, m.in:

udzielił dyrektorowi Powia-1) 
towego Urzędu Pracy w Wodzisła-
wiu Śl. pełnomocnictwa w sprawie 
realizacji projektu „Młodość w ce-
nie”, w ramach którego 50 osób 
do 30 roku życia, posiadających 

 
Sierpniowe obrady sesji Rady Powiatu Wodzislawskiego.
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Z Prezydentem RP o Zbiorniku Racibórz
We wtorek, 17 września, z krótką wizytą na placu budowy Zbiornika Racibórz Dolny przebywał Prezydent 
RP Bronisław Komorowski. Towarzyszył mu m.in. dyrektor firmy budującej obiekt. W spotkaniu na zapro-
szenie prezydenta wziął udział również Starosta Tadeusz Skatuła.

Prezydent wysłuchał krótkiej prezen-
tacji nt. budowy zbiornika, a także 
zapoznał się z wynikami badań ar-
cheologicznych przeprowadzonych na 
terenie inwestycji, w tym z informacją 
o sensacji archeologicznej ostatnich 
lat, tzw. śląskiej Wenus, czyli cera-
micznej figurce – symbolu płodności 
sprzed 6 tys. lat.

Zbiornik Racibórz Dolny ma za-
pewniać ochronę przeciwpowodzio-
wą dla 2,5 miliona mieszkańców do-
rzecza Odry, poczynając od Raciborza 
w dół rzeki po Wrocław. Zbiornik ma 
przyjąć maksymalnie 185 mln m3 
wody. Całkowita długość

jego zapór wodnych to prawie 
22 km, a ich wysokość – 11 m. Wy-
sokość korony zapory sięgnie prawie 
200 m. Zbiornik ma mieć maksymal-
ną powierzchnię 26,3 km2.

Zbiornik powstaje na terenie 
powiatu wodzisławskiego i raci-
borskiego. Aby było możliwe jego 
zbudowanie trzeba było przesiedlić 
ok. 700 mieszkańców Ligoty Twor-
kowskiej oraz Nieboczów. Do tej 

 
Prezydent podczas wizyt w Raciborzu obejrzał m.in. znaleziska archeologiczne. 

fot. www.gazetainformator.pl

pory wodzisławskie Starostwowy-
dało ok. 20 pozwoleń na budowę do-
mów na terenie tzw. Nowych Niebo-
czów. W toku jest też postępowanie 

o wydanie zezwolenia na budowę 
dróg wewnętrznych, sieci wodno-
kanalizacyjnych, elektroenergetycz-
nych i teletechnicznych.

status osób bezrobotnych, zosta-
nie objętych instrumentami rynku 
pracy;

udzielił powiatowym szpitalom 2) 
pożyczki w kwocie 700 tys. zł z prze-
znaczeniem na spłatę zobowiązań;

podjął decyzję o udzieleniu 3) 
pomocy finansowej Miastu Radlin 
oraz Gminie Godów w wysokości po 
100 tys. zł dla każdej z przeznacze-
niem na przebudowę ul. Wieczorka 
w Radlinie i ul. Skotnickiej w Łazi-
skach w ramach tzw. schetynówek 
i w związku z tym postanowił przed-
stawić Radzie Powiatu stosowne 
uchwały intencyjne;

wyraził zgodę na wspólną reali-4) 
zację z Gminą Mszana budowy chod-
nika przy ul. Moszczeńskiej w Msza-
nie oraz przebudowę chodnika przy 
ul. Wiejskiej w Gogołowej;

postanowił wystąpić do Rady 5) 
Powiatu Wodzisławskiego z uchwa-
łą w sprawie udzielenia przez Powiat 

poręczenia na zaciągnięcie przez Po-
wiatowy Publiczny ZOZ kredytu lub 
pożyczki długoterminowej w kwocie 
10 000 000 zł na spłatę zobowiązań, 
w celu zapewnienia ciągłości udziela-
nia świadczeń zdrowotnych;

wyraził zgodę na zaciągnięcie 6) 
w Wojewódzkim Funduszu ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pre-
ferencyjnej pożyczki na termomoder-
nizację budynku Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wodzisławiu Śl.,

przeznaczył 50 tys. zł na do-7) 
finansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-rozpoznawczego z na-
pędem terenowym dla Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej i w związku z tym postanowił 
wystąpić do Komisji Budżetu Rady 
Powiatu o wyrażenie pozytywnej opi-
nii w sprawie zmiany przeznaczenia 
rezerwy celowej.

Ponadto Zarząd przyjął i zaopinio-
wał wszystkie projekty uchwał Rady 

Powiatu Wodzisławskiego, które były 
przedmiotem obrad sierpniowej se-
sji Rady Powiatu Wodzisławskiego. 
W czasie sesji radni podjęli uchwa-
ły m.in. w następujących sprawach: 
ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 
specjalnych prowadzonych przez Po-
wiat Wodzisławski, podziału środków 
państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej osób niepełnospraw-
nych, przyjęcia oświadczenia dotyczą-
cego wspólnego stanowiska Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowi-
ska Rady Powiatu Wodzisławskiego, 
Komisji Drogownictwa, Transportu, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicz-
nego Rady Powiatu Rybnickiego oraz 
Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy Mszana 
w sprawie Autostrady A-1 na odcinku 
Świerklany – Gorzyczki.
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Umowa w sprawie ośrodka w Połomi zawarta
Starosta Tadeusz Skatuła i Wicestarosta Dariusz Prus podpisali z Wójtem Mszany Miro-
sławem Szymankiem umowę, umożliwiającą uruchomienie w budynku po byłym probo-
stwie w Połomi Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Upośledzonych Umysłowo.

Wkrótce ruszy przetarg na remont linii kolejowej Rybnik – Chałupki
W październiku ma zostać ogłoszony przetarg na roboty budowlane w ramach rewitalizacji linii kolejowej na odcinku Rybnik – Chałupki.

Na mocy zawartej umowy Powiat 
od 1 listopada przejmie od gminy 
w użyczenie zabytkowy budynek 
tzw. starej fary, w którym – jeśli 

wyrażą na to zgodę powiatowi rad-
ni oraz ministerstwo polityki spo-
łecznej – od 1 grudnia ruszy ko-
lejny w powiecie wodzisławskim 

ośrodek wsparcia dla osób niepeł-
nosprawnych.

Zgodnie z umową, koszty związa-
ne z utrzymaniem budynku, a także 

opłaty za energię elektryczną, wodę, 
gaz, odbiór odpadów itp. będzie 
ponosił powiat. Gmina natomiast 
wyremontuje i wyposaży obiekt. 

W związku z uruchomieniem ośrod-
ka wspar cia gmi na otrzymała 100 
tys. zł dotacji od wojewody na wy-
posażenie placówki, 25 tys. zł na za-
kupy inwestycyjne oraz 77 tys. zł na 
pokrycie kosztów bieżącego funkcjo-
nowania ośrodka. – Dwie pierwsze 
dotacje wykorzysta gmina, w przy-
padku trzeciej złożymy wniosek do 
wojewody o możliwość przesunięcia 
dotacji na powiat, bo to on będzie 
prowadził ośrodek i pokrywał kosz-
ty bieżące. Gdy składaliśmy wniosek 
o dotację w marcu, nie było jeszcze 
podstaw, by o te pieniądze starał się 
powiat. Dziś jest to możliwe dzięki 
umowie użyczenia, którą podpisa-
liśmy ze Starostwem – wyjaśnia Jo-
anna Szymańska, sekretarz gminy 
Mszana. Docelowo połomski ośro-
dek ma zapewniać pomoc w ramach 
dziennego pobytu (czyli przez 8 go-
dzin dziennie) 35 osobom powyżej 
18 roku życia z terenu powiatu wo-
dzisławskiego, a pracę w nim zna-
leźć ma 7 terapeutów. Podopieczni 
będą mogli liczyć na opiekę i wspar-
cie specjalistów, m.in. psychologa, 
pedagoga, instruktora terapii zaję-
ciowej czy pracownika socjalnego. 
Zapewniony będą mieli też jeden po-
siłek dziennie. W ośrodku znajdą się 
pracownie: ceramiki, gimnastyczna, 
komputerowa, teatralno-integracyj-
na, krawiecka, plastyczna, kulinar-
na, a także sala relaksacji.

 
Na zdjęciu od lewej Dariusz Prus, Tadeusz Skatuła i Mirosław Szymanek.

Jak informuje zespół prasowy PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA przetarg ma 
zostać ogłoszony w systemie „projek-
tuj i buduj”. Kolej planuje, że roboty 
budowlane będą prowadzone w 2014 
i 2015 r. Dokładny termin zakończenia 
inwestycji będzie jednak znany dopiero 
po rozstrzygnięciu przetargu. Według 
wstępnych kalkulacji prace powinny 
zostać ukończone latem 2015 r.
Projekt rewitalizacji przewiduje zwięk-
szenie prędkości pociągów na całej linii 
do 80 km/h. W jej ramach mają zostać 
wyremontowane lub wymienione tory 
i podtorze, sieć trakcyjna, perony, rowy 
i odwodnienie, sygnalizacja, obiekty 
inżynieryjne, sieć trakcyjna i infra-
struktura zabezpieczająca na całym jej 

przebiegu. Dodatkowo w Wodzisławiu 
Śl. planowane jest zbudowanie w pobli-
żu byłego dworca autobusowego no-
wego przystanku „Wodzisław Śląski 
– Centrum”.

Planowany remont linii kolejowej to 
owoc wieloletnich zabiegów ze strony 
samorządowców i parlamentarzystów 
z regionu. Dzięki staraniom rewita-
lizacja torowiska z Rybnika do Cha-
łupek została uwzględniona na liście 
podstawowej projektów indywidual-
nych Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2007–2013. 
Na realizację przedsięwzięcia zabez-
pieczono 140,4 mln zł. Z tej kwoty 98 
mln zł mają stanowić środki z budżetu 
Unii Europejskiej. Dla mieszkańców 

powiatu wodzisławskiego remont li-
nii oznacza, że jest szansa, aby na trasę 
z Wodzisławia Śl. – Chałupki powró-
ciły pociągi osobowe. – Nie wyobra-
żam sobie, aby po wyremontowaniu tej 
linii mogło być inaczej – zdecydowa-
nie podkreśla Starosta Tadeusz Skatu-
ła, który już rozmawiał na ten temat 
z marszałkiem województwa. Plany 
lokalnych samorządów sięgają jednak 
o wiele dalej. Dzięki połączeniu z wę-
złem kolejowym w Bohuminie, powiat 
wodzisławski, a także cały subregion 
zachodni województwa śląskiego uzy-
skałby bowiem korzystne skomuniko-
wanie, m.in. z miastami w Czechach, 
Austrii i na Słowacji, w tym ze stolica-
mi tych państw.
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Nowy rok, nowe wyzwania…
Tradycją stała się już uroczysta inauguracja roku szkolnego w powiecie wodzisławskim. 
W tym roku powiatowa inauguracja odbyła się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śl., gdzie oficjalnie otwarto nowoczesne pracownie malarstwa, rzeźby 
i rysunku.

W okolicznościowym przemówieniu 
Starosta podkreślił, że oświata dla władz 
Powiatu zawsze stanowiła ważną sferę 
działalności, dzięki czemu w powiato-
wych szkołach realizowanych jest wie-
le ważnych przedsięwzięć, projektów 
edukacyjnych oraz międzynarodowych 
wymian młodzieży. Tadeusz Skatuła 

przypomniał m.in. o rozbudowie Po-
wiatowego Centrum Kształcenia Usta-
wicznego, nowoczesnych pracowniach 
zawodowych i projekcie „Mam zawód 
– mam pracę w regionie”. Wszystko to 
przekłada się zaś na najwyższą od wielu 
lat zdawalność egzaminu maturalnego 
w subregionie.

Ok. 17 tys. uczniów  
w powiecie wodzisławskim, w tym 

1,5 tys. pierwszoklasistów szkół 
ponadgimnazjalnych, rozpoczęło  

2 września nowy rok szkolny.

 
Otwarcie nowych pracowni w Liceum Plastycznym

Tradycją w powiecie wodzisławskim 
stało się już, że w trakcie inauguracji 
roku szkolnego nauczyciele z rąk Sta-
rosty otrzymują awanse zawodowe na 
wyższy stopień. W tym roku 10 peda-
gogów uzyskało stopień nauczyciela 
kontraktowego, 23 stopień nauczyciela 
mianowanego, a 28 stopień nauczyciela 
dyplomowanego.

Na zakończenie Starosta wraz z Wi-
ceministrem Adamem Zdziebło, Po-
słem Ryszardem Zawadzkim, Przewod-
niczącym Rady Powiatu Eugeniuszem 
Walą oraz dyrektorem ZSP Anną Białek 
dokonał uroczystego otwarcia nowo-
czesnych pracowni malarstwa, rzeźby 
i rysunku, które poświęcił z kolei ks. 
prał. Bogusław Płonka. Pracownie po-
wstały w szkole nakładem 350 tys. zł. 
Zostały one tak zaprojektowane, że 
w razie potrzeby mogą służyć jako 
jedna duża sala wystawowa. To kolej-
na nowość w ofercie Liceum Plastycz-
nego. Od roku w tej szkole funkcjonuje 
nowoczesna sala grafiki komputerowej, 
fotografii i filmu.

czy potwierdzenie płatności kartą może być podstawą 
do złożenia reklamacji czy niezbędny jest paragon?
Na to pytanie odpowiada Powiatowy Rzecznik Konsumentów – Dariusz Kalemba

Bez względu na to czy płacimy kartą czy gotówką za towar, 
sprzedawca powinien wydać nam paragon. Potwierdzenie 
płatności kartą, czyli wydruk z terminalu, jest potwier-
dzeniem dokonania płatności. Taki wydruk poza danymi 
sklepu, datą i godziną dokonanej transakcji oraz uiszcza-
ną kwotą, nie zawiera oznaczenia towaru, za który zostało 
obciążone nasze konto. Dlatego wydruk potwierdzający 
dokonanie transakcji nie może stanowić dowodu zakupu. 
Jest natomiast dowodem płatności za towar. Przyjęcie re-
klamacji na podstawie samego wydruku z terminalu jest 
możliwe, ale uzależnione od dobrej woli sprzedawcy.

Jeżeli zaś chodzi o paragon, to jest dowodem zakupu, 
a nie podstawą do złożenia reklamacji. Taką podstawą 
są powszechnie obowiązujące przepisy prawa. Dlatego 
spotykany niekiedy w sklepach zapis o treści: „podstawą 
przyjęcia reklamacji jest dowód zakupu towaru”, uważa-
ny jest za bezprawny i wpisany został do rejestru klauzul 

niedozwolonych prowadzo-
nych przez Prezesa UOKIK 
pod nr 4242 (wyrok Sądu 
Okręgowego w Warszawie 
– Sądu Ochrony Konkuren-
cji i konsumentów z dnia 
26.10.2012r.). Należy jed-
nak pamiętać, że brak pa-
ragonu powoduje, iż w inny 
sposób musimy udowodnić 
fakt zakupu towaru u tego sprzedawcy, u którego chce-
my złożyć reklamację np. przez oświadczenie świadka 
naszych zakupów. W przypadku odmowy sprzedawcy 
pozostaje konsumentom jedynie droga sądowa. Dlatego 
pamiętajmy, że posiadanie paragonu najpewniej pozwa-
la nam korzystać z prawa do reklamacji z niezgodności 
towaru z umową.
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Obiektywne piękno
Lubisz spacery z aparatem w ręku? Potrafisz uchwycić ciekawe momenty w odpowiednim 
miejscu i odpowiednim czasie? Na imprezie jesteś zawsze głównym fotografem? Jeżeli 
lubisz fotografię oraz chciałbyś/chciałabyś poznać nasz region, czy pokazać go kolegom 
i koleżankom, dołącz do nas!
Od października w powiecie wodzisławskim startuje projekt „Objective beauty” 
pod honorowym patronatem Starosty Powiatu Wodzisławskiego. Jest to inicja-
tywa młodzieżowa organizowana przez Centrum Inicjatyw UNESCO w ramach 
programu Unii Europejskiej „Młodzież w działaniu”. Organizacją partnerską jest 
Associazione Culturale GV Progetto Cinema z włoskiej miejscowości Gorizia.

Cel projektu: Zebranie młodzieży interesującej się foto-
grafią, zorganizowanie warsztatów i sesji 
fotograficznych w miejscowościach powiatu 
wodzisławskiego.

Jak? Co miesiąc ustalamy termin i miejsce wyjaz-
du, robimy zdjęcia, obrabiamy, a w czerwcu 
organizujemy wystawę fotografii.

Dlaczego warto wziąć udział? Bo całkowicie za darmo można podszkolić 
swój warsztat fotograficzny, można poznać 
ciekawe miejsca i ludzi (nie tylko z naszego 
regionu) oraz podziwiać własne zdjęcie na 
wystawie w samym centrum Wodzisławia Śl.

Jak wziąć udział? Wystarczy śledzić wydarzenia na stronie Staro-
stwa Powiatowego lub Wodzisławskiego Cen-
trum Kultury albo kontaktować się bezpośred-
nio z koordynatorem (Wojciech Frydrych:
e-mail: wojtek.frydrych@unescocentre.pl 
tel. kom.: 886207683)

Znamy regionalnych finalistów konkursu Lodołamacze 2013
Zakład Aktywności Zawodowej z Wodzisławia śl. znalazł się w gronie laureatów nagrodzonych w Viii 
edycji konkursu Lodołamacze 2013.

Laureaci Lodołamaczy to firmy, insty-
tucje i organizacje przełamujące ste-
reotypy i uprzedzenia. To pracodawcy 
otwarci na potrzeby osób niepełno-
sprawnych, których przedsiębiorstwa 
dały szansę swoim pracownikom na 
pracę i rozwój. W ich firmach oso-
ba z niepełnosprawnością jest pełno-
sprawnym pracownikiem zaangażowa-
nym we wspólne budowanie sukcesu 
firmy. Konkurs podzielony jest na dwa 
etapy: regionalny – wyłaniający laure-
atów w poszczególnych rejonach kraju 
oraz centralny. Do tegorocznej edycji 
konkursu zgłosiło się 411 pracodaw-
ców. Z województwa śląskiego było to 
56 podmiotów.

Kapituła przyznała nagrody w 3 
kategoriach: zakład pracy chronionej, 
otwarty rynek, Lodołamacz – Insty-
tucja. Wodzisławski Zakład Aktyw-
ności Zawodowej otrzymał trzecie 
miejsce w kategorii: Zakład Pracy 
Chronionej. Gala wręczenia nagród 
regionalnych odbyła się w poniedzia-
łek, 16 września, w Chorzowskim Cen-
trum Kultury.

Jak mówi dyrektor ZAZ-u Dezyde-
riusz Szwagrzak zdobycie III miejsca jest 
wspaniałym docenieniem naszej ciężkiej 
pracy oraz wyróżnieniem spośród wielu 
innych pracodawców i instytucji, które 
startowały w konkursie Lodołamacze. 
To podsumowanie całokształtu naszej 
pracy i starań całego zespołu pracowni-
ków zakładu przez kapitułę konkursu 
Lodołamacze. Nagroda przyniosła nam 
wszystkim spełnienie, satysfakcję i ra-
dość. Ciągle robimy coś nowego, podej-
mujemy kolejne wyzwania. Sukces nas 
motywuje, uskrzydla, ale też zobowią-
zuje i daje motywację do dalszego dzia-
łania. Czasami wystarczą tylko chęci, 
upór i konsekwencja by zmienić sposób 
postrzegania osób niepełnosprawnych 
przez otaczające społeczeństwo. 

Warto dodać, że ZAZ zatrudnia 
obecnie 30 osób niepełnosprawnych, 
na 38 pracowników. W związku z trwa-
jącą rozbudową pralni, pod koniec roku 
w Zakładzie znajdą pracę kolejne osoby 
niepełnosprawne, które ze względu na 
swój stan zdrowia praktycznie nie mają 
szans na znalezienie zatrudnienia na 
otwartym rynku pracy.

 
Pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej.
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TAńcZyLi W RyTmie BLUeSA
Ponad 800 osób dało się porwać bluesowym rytmom. 
Były śpiewy, tańce i wspaniała zabawa, którą zapewnił Robert Lubera.

W ósmej edycji koncertu „Blues dla niepełno-
sprawnych”, który odbył się 6 września na tere-
nie Ośrodka Wypoczynkowego „Olza”, wzięło 

udział ponad 800 osób z 24 ośrodków zajmujących się 
pomocą osobom niepełnosprawnym. Gwiazdą imprezy był 
bluesman Robert Lubera, który współpracuje z takimi ar-
tystami jak Robert Gawliński, Grzegorz Turnau, Artur Ga-
dowski czy zespołami Lombard, Brathanki i Róże Europy. 
Wokalista dał fantastyczny koncert i porwał uczestników 
do wspólnej zabawy, a tych najodważniejszych – również 
do śpiewu.

Imprezę poprowadziła zawodowa grupa teatralna 
„Korelacje”, która oczarowała uczestników koncertu 
swym poczuciem humoru i zachęciła do wspólnych tań-
ców. Grupa Artystyczna „Korelacje”, którą tworzą osoby 
niepełnosprawne działa od stycznia ubiegłego roku. Ze-
spół stanowią aktorzy z Wodzisławia Śl., Radlina, Gorzyc 

i Rybnika. Grupa występuje w salach konferencyjnych, 
na miejskich placach i skwerach. Aktorzy promują za-
równo usługi komercyjne, jak i wydarzenia kulturalne 
i społeczne poprzez teatr uliczny, happeningi oraz krót-
kie przedstawienia uliczne. W koncercie uczestniczyło 
również 46 wolontariuszy z II Liceum Ogólnokształcą-
cego i Liceum Plastycznego w Wodzisławiu Śl., którzy 
zadbali o dobrą zabawę i bezpieczeństwo osób niepeł-
nosprawnych.

Z roku na rok impreza cieszy się coraz większą popu-
larnością. Porównując początki, gdzie np. w 2008 r. uczest-
niczyło w niej 10 ośrodków zajmujących się pomocą oso-
bom niepełnosprawnym, tegoroczna zabawa zgromadziła 
chętnych z aż 24 ośrodków. Gościły grupy nie tylko z po-
wiatu wodzisławskiego, ale także z Rybnika, Jastrzębia, 
Żor, Kędzierzyna-Koźla, Knurowa, Katowic, Raciborza 
oraz Skoczowa.

 
Członkowie grupy Korelacje wraz z instruktorem Markiem Grzebykiem.

 
Koncert otworzyli członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego Zbigniew Seemann 
oraz Roman Juzek i Janina Chlebik-Turek.

 
Celem imprezy była nie tylko integracja osób niepełnosprawnych, ale również umożliwienie 
tym osobom prowadzenia normalnego życia oraz korzystania z powszechnie dostępnych 
form zabawy i rozrywki.

 
Robert Lubera wraz z członkami zespołu.
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NAgRODy Z KULTURy i SPORTU ROZDANe
Uroczyste wręczenie Nagród Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury oraz Nagród i Wyróżnień 
Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu przyznawanych przez Zarząd Powiatu odbyło się 10 
września w wodzisławskim Domu Przyjęć „contra”.

STRAżAcKie ZmAgANiA w RyDUłTOWAch
Prawie pięć godziny trwały Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które odbyły się 
w sobotę 21 września. W zmaganiach wzięły udział młodzieżowe i seniorskie drużyny OSP wyłonione w eliminacjach gminnych.

W czasie uroczystości uhonorowani zostali mieszkańcy po-
wiatu wodzisławskiego, którzy swoją działalnością przyczy-
nili się do rozwoju oraz popularyzacji kultury i sportu nie 
tylko na terenie naszego powiatu, ale także w całym kraju i na 

świecie. Podczas tegorocznej Gali Starosta Tadeusz Skatuła 
i Przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego Eugeniusz 
Wala wręczyli 50 Nagród indywidualnych i 2 Nagrody ze-
społowe. Więcej zdjęć z gali na www.powiatwodzislawski.pl

 
Laureat Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu Szymon Matuszek 
wraz ze Starostą i Przewodniczącym Rady Powiatu.

Meldunek o gotowości drużyn przyjął Komendant PPSP Marek Misiura.

W sumie wystartowały 24 drużyny w 4 kategoriach.

Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwała komisja złożona ze strażaków z komendy PPSP.

Zawody były rozgrywane w konkurencjach bieg sztafetowy i rozwinięcie bojowe.

 
Nagrodę w Dziedzinie Kultury odbiera 
Krystian Burda.

 
Martyna Szymiczek i Kamil Sowa – 
Wyróżnieni w Dziedzinie Sportu.

Zawody rozgrywane były w czterech grupach: Grupa „A” 
– 10 drużyn, Grupa „C” – 4 drużyny, MDP chłopcy – 5 
drużyn, MDP dziewczęta – 5 drużyn. Zmagania, które 
rozgrywano na boisku KS „Naprzód” Rydułtowy, były 
bardzo widowiskowe. Zarówno bieg sztafetowy z prze-
szkodami, jak i ćwiczenia bojowe, wymagały od uczest-
ników szybkości i nie lada zręczności oraz umiejętności 

teoretycznych, związanych z obsługą sprzętu strażackiego. 
I tak w „Grupie A seniorzy” wygrała drużyna OSP Krzyż-
kowice II, w „Grupie C seniorki” zwyciężyły reprezentantki 
OSP Skrzyszów, w „Grupie MDP chłopcy” pierwsze miejsce 
przypadło Syryni I, a w „Grupie MDP dziewczyny” najlepsze 
okazały się druhny OSP Turzyczka.

Więcej zdjęć na www.powiatwodzislawski.pl
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7 września na wodzisławskim rynku prezentowali oni między innymi: ulotki 
i publikacje promujące ich działalność, ręcznie wykonane prace (rzeźby, 
obrusy, wazony, ozdoby), albumy fotograficzne, czy też prezentacje multi-

medialne. Każdy mieszkaniec powiatu mógł dowiedzieć się wielu interesujących 
informacji na temat działalności danego podmiotu. Na specjalnie przygotowa-
nych stanowiskach zaprezentowały się takie organizacje jak: Towarzystwo 
Miłośników Rydułtów, Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek, Fun-
dacja „FENIX –Powstań do życia”, Związek Sportowy „Langren Shihan”, 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Wodzisławskiej, Stowarzyszenie Flory-
stów Polskich, Grupa Artystyczna Konar, Stowarzyszenie „Vladislavia”, 
Polski Związek Niewidomych-Koło w Wodzisławiu Śl., Izba Gospodarcza 

w Wodzisławiu Śl., Stowarzyszenie Moje Miasto z Rydułtów, Stowarzy-
szenie Baszta, Radlińskie Towarzystwo Kulturalne, Fundacja „Wspólnota 
Dobrej Woli”, Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi w Wodzisławiu 
Śl., Miejskie Koło Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
w Wodzisławiu Śl., Caritas Archidiecezji Katowickiej Warsztat Terapii 
Zajęciowej Św. Hiacynta i Franciszek, Warsztat Terapii Zajęciowej w Go-
rzycach, Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku i Ochotnicza Straż 
Pożarna z Radlina-Biertułtów.

Pierwszy taki 
powiatowy festiwal
Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, kluby sportowe oraz 
warsztaty terapii zajęciowej miały okazję zaprezentować swoją or-
ganizację oraz działania, które prowadzą w ramach trzeciego sekto-
ra podczas Powiatowego Festiwalu Organizacji Pozarządowych.

 
Związek Sportowy Langren Shihan przygotował widowiskowy pokaz sztuk walki. 

 
Oprawę muzyczną zapewnił zespół Bebiki z Rydułtów, który zagrał koncert zarówno 
dla dorosłych, jak i dla dzieci.

 
Stowarzyszenie Vladislavia oprócz występu tanecznego  przygotowało wystawę nakryć głowy.

 
Strażacy z OSP z Radlina-Biertułtów pokazali, jak należy prawidłowo 
udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 
Na rynku w Wodzisławiu Śl. zaprezentowało się 20 organizacji z terenu powiatu.
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